

Νέα Κατσανοχωρίων

ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ ΕΚΔΟΣΗ ΚΑΤΣΑΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΣΥΝΤΑΚΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ - ΑΠΡΙΛΙΟΣ - ΙΟΥΝΙΟΣ 2000 - ΑΡΙΘ. ΦΥΛ. 45

Ήρθε το καλοκαίρι

Πολύ γρήγορα μας έφυγε η ανθοστολιστή Άνοιξη, τα λουλούδια διαδέχτηκαν οι καρποί, που φέτος είναι πολλοί γιατί ο καιρός ήταν ευνοϊκός, και μας ήρθε το καλοκαίρι που όλοι μας περιμέναμε με χαρά.

Οι κάμποι άρχισαν να χρυσίζουν από τα σιτηρά που πήραν το χρώμα τους και με τις κυματιστές κινήσεις τους από τον αέρα, φαίνονται σαν μια απέραντη θάλασσα.

Τ'αηδόνια, δε σταμάτησαν ακόμα το χαρωπό κελάηδημά τους, δεν έπαψαν να υμνούν το δημιουργό τους, και όλα φροντίζουν τώρα τα μικρά τους, τα εκπαιδεύουν στο πέταγμα και πως να βρискουν την τροφή τους.

Ο συκοφάγος που έχει τη φωλιά του στα ψηλότερα πλατάνια, συνεχίζει το χαρκατηριστικό κελάηδημά του, νοσταλγώντας την ωριμότητα των σύκων...

Κι εμείς με αγωνία περιμέναμε το καλοκαίρι, να συναντηθούμε στ' αγαπημένα μας χωριά και κάτω από τα βαθύσχια πλατάνια, ν' ανταλλάξουμε τις σκέψεις μας γύρω από το παρόν και το μέλλον των χωριών μας.

Πολλοί θα επισκεφτούν και τα κοντινά νησιά, ν' απολαύσουν τις ακρογιαλιές που απλώχερα σκόρπισε ο Θεός στην πατρίδα μας και θ' αγκαλιάσουν τα κύματα, που απαλά απαλά, γλύφουν τις αμμουδιές και βραχώδεις ακτές τους.

Τα πανηγύρια έχουν το λόγο τους, την εποχή αυτή, με πρώτο της Αετορράχης και τελευταίο του Ελληνικού.

Όλοι μας πρέπει να δώσουμε το παρόν στη σύναξη αυτή των χωριών μας, να δώσουμε τα χέρια με όλους τους κατοίκους της περιοχής μας, να συζητήσουμε με τους ταξιδευμένους μας ν' ακούσουμε την αγώνια και τον πόνο τους και να τους ευχηθούμε υγεία και υπομονή, γιατί έτσι θα μπορούσαμε να συναντηθούμε και του χρόνου το καλοκαίρι όλοι μαζί στ' αγαπημένα μας χωριά και ν' απολαύσουμε τις εκδηλώσεις του **ΔΗΜΟΥ ΜΑΣ και των ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΛΛΟΓΩΝ**.

ΚΑΛΩΣ ΗΛΘΕΣ ΕΥΛΟΓΗΜΕΝΟ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ

ΣΤΕΦ. ΤΣΕΛΙΚΗΣ

ΕΚΔΡΟΜΗ ΣΤΗ ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ

Ο Σύλλογος Κατσανοχωρίων Ιωαννίνων, ομόφωνα αποφάσισε, όπως την 7 και 8 Οκτωβρίου ε.ε., πραγματοποιηθεί διήμερος εκδρομή στην Καστοριά, Πρέσπες, Φλώρινα, Έδεσσα, Νάουσα, Βέροια και επίσκεψη στη Βεργίνα- τάφοι Φιλίππου.

Οι δηλώνοντες θα λαμβάνουν σειρά προτεραιότητας και θα υποχρεούνται σε συμβολική οικονομική συμμετοχή. Τη διαφορά ο Σύλλογος θα την καλύψει από άλλους πόρους.

Για το Δ.Σ.
Ο Πρόεδρος



Η Κατάνα αθλήτρια Βιβή Κοντογιώργου του Ευθυμίου, σαν πρωταθλήτρια Ελλάδας στη σκοποβολή, και με χρυσό μετάλλιο, έλαβε μέρος στη μεταφορά της Ολυμπιακής φλόγας στην πόλη μας, σκορπίζοντας χαρά στις καρδιές μας και μεγάλο ενθουσιασμό.

Το νερό στο ποτάμι είναι ζωντανό και θέλει σεβασμό ✓ Κατεβαίνοντας τον Άραχθο

Μ' αυτό το τίτλο κυκλοφόρησε δισέλιδο άρθρο στην μεγάλης κυκλοφορίας Αθηναϊκή εφημερίδα «ΝΕΑ» την 19-5-2000, γραμμένο από τον δημοσιογράφο **κ. Γιάννη Ντρενογιάννη** που για 15 μέρες περίπου ξεναγήθηκε σ' όλη τη περιοχή του Αράχθου.

Η διαφήμιση είναι το σκαλοπάτι κι ο μοναδικός δρόμος για να δει καλύτερες μέρες η περιοχή μας.

Στο άρθρο αυτό - τουριστικός οδηγός στην ουσία - ο δημοσιογράφος μαγεμένος από τη φυσική ομορφιά της **χαράδας του Αράχθου** επισήμανε:

«**Το νερό στο ποτάμι είναι ζωντανό και θέλει σεβασμό**».

Οι παρατηρήσεις του από την ξενάγηση στο ποτάμι, οδήγησαν το **Δήμαρχο κ. Χήτα** να διαμαρτυρηθεί με κείμενό του στον τοπικό τύπο για όσους **μολύνουν τον ΑΡΑΧΘΟ**, αναφερόμενος στις δυσοσμίες που εκπέμπονται από διάφορα σημεία του και οφείλονται όπως λέει ο Δήμαρχος σε όσους οδηγούν τα απόβλητα, **ιδίως από τη περιοχή του Μετσόβου - Χρυσοβίτσας - Περιστέρι**, στο ποτάμι.

Κ. Δήμαρχε η περιοχή μας δεν έχει την πολυτέλεια να αδιαφορεί για την φύση της **Κλίφκης**.

Ίσως είναι και η μοναδική ελπίδα ζωής στην περιοχή μας.

Πιστεύω να μη μείνει το Δημοτικό Συμβούλιο μόνο στα κείμενα διαμαρτυρίας.

Κάθε καθυστέρηση μπορεί νάναι και καταστροφή.

Γ. Ντούρος

ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΣΤΗ 2η ΣΕΛΙΔΑ

ΑΝΘΡΩΠΙΑ

Η ΘΕΤΙΚΟΤΕΡΗ ΔΙΔΑΧΗ ΤΟ ΠΑΡΑΔΕΙΓΜΑ

Τον Δημ. Ζάνη

Καθοριστικό ήταν το παράδειγμα για τον άνθρωπο, απ' τη στιγμή που πρωτοπερπάτησε απάνω στη γη, γυμνός κ' ανυπεράσπιστος μέσα στο απέραντο φυσικό χάος, που τον έδεσαν η πείνα, οι πλημμύρες η ξηρασία, τα άγρια ζώα κ.α.

Όμως, ποτέ η πλάστρα φύση δεν άφηνε απροστάτευτα τα πλάσματά της. Και τούτο, γιατί προϋπήρχαν άπειρα άγρια ζώα και πτηνά, που αντιμετώπιζαν ανάλογα αυτά τα φυσικά φαινόμενα. Συνεπώς, και ο άνθρωπος δίπλα τους παραδειγματίζόμενος απ' τη συμπεριφορά τους, κατόρθωσε

ανάλογα να προσαρμοστεί. Και στο διάβα του χρόνου, με τη χαρακτηριστική του φυσική λογική, κυριάρχησε παντού.

Είναι γεγονός αναμφισβήτητο, ότι και σήμερα τα νιάτα αλλά και κάθε άνθρωπος δεν μπορούν να αναπτύξουν στην πνευματική τους ικανότητα, μόνο με την εκπαίδευση και τις διάφορες σωματικές αγωγές. Αλλά πιο θετικά, σύντομα και άνετα, με το καλό παράδειγμα από κάθε πηγή. (Όπως την οικογένεια, εκπαίδευση, πολιτεία, θρησκεία, κοινωνικό περιβάλλον).

ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΣΤΗΝ 8η ΣΕΛΙΔΑ

ΠΩΣ ΨΗΦΙΣΑΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΤΣΑΝΟΧΩΡΙΩΝ

ΣΤΙΣ ΕΚΛΟΓΕΣ ΤΗΣ 9ης ΜΑΡΤΙΟΥ 2000

	ΨΗΦΙΣΑΝ ΠΑΣΟΚ	Ν.Δ.	ΚΚΕ	ΣΥΝ	ΔΗΚΚΙ
ΑΕΤΟΡΡΑΧΗ	175	113	47	6	2
ΕΛΛΗΝΙΚΟ	359	191	120	10	15
ΕΛΛΗΝΙΚΟ	344	189	127	7	4
ΚΑΛΕΝΤΖΙ	369	192	136	7	1
ΚΟΡΥΤΙΑΝΝΗ	95	54	19	0	1
ΜΟΝΟΛΙΘΙ	405	194	182	7	4
ΠΗΓΑΔΙΑ	239	135	81	13	1
ΠΛΑΙΣΙΑ	303	135	137	11	8
ΠΛΑΤΑΝΟΥΣΑ	343	133	124	42	12
ΠΛΑΤΑΝΟΥΣΑ	317	143	107	27	8
ΦΟΡΤΟΣΙ	253	116	102	6	4

ΛΥΝΕΤΑΙ ΤΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΤΣΑΝΟΧΩΡΙΩΝ

*** Αναζητείται έκταση για δημιουργία χώρου υγειονομικής ταφής στην ευρύτερη περιοχή**

Τον Αποστόλη Τζελέτα

Τέλος στις εκατοντάδες αγέελες χωματερές επιχειρεί ναβάλει η Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Ιωαννίνων με τη «Μελέτη διαχείρισης απορριμμάτων στο Νομό Ιωαννίνων».

ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΣΤΗΝ 6η ΣΕΛΙΔΑ

ΝΕΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΛΑΙΣΙΑ

→ ΓΡΑΦΕΙ Ο ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΤΣΕΛΙΚΗΣ
Τηλ. 0651 - 67006

σικοχορευτική βραδιά νεολαίας.

8.- 28, 29, 30 Αυγούστου: Έκθεση φωτογραφίας και βιβλίου
9.- 28, 29, 30, 31 Αυγούστου: Το ετήσιο 4/ήμερο πανηγύρι του χωριού μας.

Από τον πρόεδρο της Αδελφότητας Πλεσιτών, πήραμε την παρακάτω επιστολή, την οποία δημοσιεύουμε όπως είναι:

«Στις 20 Μαρτίου του 2000 μας εγκατέλειψε πρόωρα για πάντα και πέρασε στην αιωνιότητα, αφήνοντας πίσω του ως παρακαταθήκη τον αθάνατο χαρακτήρα του, την ευθύτητα, την ακεραιότητα, την συνέπεια, την φιλοπατία του και πάνω απ' όλα την υπερβολική αγάπη για το ιστορικό και όμορφο χωριό του Πλέσια Ιωαννίνων και την Ηπειρο γενικότερα, ο άριστος εκπαιδευτικός και πρόεδρος του Συλλόγου Ηπειρωτών Βορείων Προαστείων **Βασίλειος Θ. Γιαννούλας**.

Η εξώδους ακολουθία τελεσθή στον Ιερό ναό του Αγίου Παντελεήμονος Πεύκης και η σορός του ενταφιάστηκε στο πρώτο κοιμητήριο Αθηνών.

Από τα νεανικά του χρόνια πρωτοστατούσε σε κάθε προοδευτική και δημιουργική κίνηση για το καλό της ιδιαιτέρας του πατρίδας, αναμνησμένος στα κοινά αποφασιστικά, αγνά και με αγάπη.

Το έτος 1971, με την συμπαράστασή και άλλων ταξιδευμένων συγχωριανών του, ίδρυσε την ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑ των απανταχού Πλεσιτών «Ο ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ο ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ» και διετέλεσε πρόεδρος της από τον Ιανουάριο του 1973 έως τον Απρίλιο του 1985.

Το έτος 1991 ίδρυσε τον ΣΥΛΛΟΓΟ ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ ΒΟΡΕΙΩΝ ΠΡΟΑΣΤΕΙΩΝ και διετέλεσε πρόεδρος αυτού μέχρι τον θάνατόν του.

Ο Β. Γιαννούλας ως ακαταπόνητος ζηλωτής και καταξιωμένο τέκνο της Ηπείρου, έδωσε ό,τι καλύτερο και πολυτιμότερο είχε.

Ασχολήθηκε πολύ με την ιστορία του αγαπημένου του χωριού και έφερε στο φως το γενεαλογικό δένδρο της οικογένειας Μαργαρίτη - Παπαδιαμάντη και μετέπειτα Παπαδιαμντοπούλου, η οποία χάρισε στο Έθνος μας απογόνους που διέπρεψαν και επιμήσαν την Ηπειρωτική τους καταγωγή ως ανώτατοι αξιωματικοί, έμποροι, συγγραφείς και ποιητές παγκόσμιοι προβολής, όπως ο JEAN - MOREAS, αγωνιστές και ήρωες και ακόμα αυτόν τον πρώτο νεκρό της Εθνεγερσίας Διαμάντη Μαργαρίτη.

Τον εκλείποντα αποχαιρετήσαν: **1.- Η κ. Έλλη Μήτση** εκπρόσωπος του Συλλόγου Ηπειρωτών Βορείων Προαστείων, **2.- Η κ. Ροζάνη Κατσάνου** εκπρόσωπος του 3ου Δημοτικού Σχολείου Πεύκης όπου υπερέτρησε ο εκκλιπών, **3.- Ο κ. Ζαχαρέλλας Δημ.** Δημοσιογράφος και συγγραφέας, και **4.- Ο κ. Κων/νος Τσελίκης** ως πρόεδρος της Αδελφότητας των απανταχού ξενιτεμένων Πλεσιτών Ιωαννίνων και ως εκπρόσωπος των φορέων του αγαπημένου χωριού του εκκλιπόντος, οι οποίοι αναφέρθηκαν στη ζωή και την δράση του.

Ο αιμνηστος Β. Γιαννούλας είχε πολλά σχέδια για την ανάπτυξη του χωριού του και της Ηπείρου, το σπουδαιότερο ήταν η συνέχιση των ανακατασκευών για την ολοκληρωτική αποκατάσταση του Αρχαίου Νεκροταφείου Πλέσιας, έργο το οποίο χρηματοδότησε με το ποσό του ενός εκατομμυρίου (1.000.000).

Ο Βασίλειος Θ. Γιαννούλας θα είναι, σε όσους τον γνώρισαν, φανερό παράδειγμα φιλοπατίας και προ-

δου και το καλύτερο μνημόσυνο θα είναι η προσοφάθεια συνέχισή του έργου του.

Αγαπητέ Βασίλη, βαρύ το πλήγμα για την Ηπειρο και το αγαπημένο σου χωριό, σκληρό και αζεπέραστο το χτύπημα για την χαροκαμένη μάνα σου και τα αγαπημένα σου παιδιά και εγγόνια.

Καλό σου ταξίδι αγαπητέ Βασίλη, ως είναι αιωνία η μνήμη σου.

ΑΥΤΟΙ ΠΟΥ ΦΕΥΓΟΥΝ

Μεγάλη η απόλεια για το χωριό μας ο θάνατος του Βασίλη Γιαννούλα του Θωμά. Έφυγε για πάντα ο οραματιστής, ο δωρητής, ο άνθρωπος που έφερε στο φως την Ιστορία του χωριού μας.

Υπήρξε άριστος δάσκαλος και αγάπη όσο ολίγοι το λειτουργήμα του εκπαιδευτικού. Εστράφη προς την ιδιωτική παιδεία και ίδρυσε **Νηπιαγωγείο, Δημοτικό, Γυμνάσιο και Λύκειο** στην Πεύκη και λειτουργήσαν για πολλά χρόνια υπό την επίβλεψή του.

Ήταν από τους πρωτεργάτες της ίδρύσεως της Αδελφότητας των Απανταχού Πλεσιτών. Από τη θέση αυτή έφερε στο φως την ιστορία του χωριού μας. Τοποθέτησε αναμνηστική πλάκα στη θέση που έζησαν οι πρόγονοι του Παπαδιαμντοπούλα και αργότερα Παπαδιαμντοπούλου...

Η αδελφότητα αργότερα, συνεχίζοντας το όραμά του, έστρεψε στην είσοδο της πλατείας την προτομή του ΖΑΝ ΜΩΡΕΑΣ.

Με τις επίμονες ενέργειές του κατάφερε να πάρει απάντηση ότι ο πρώτος νεκρός, ο Διαμάντης, που έπεσε στην Πάτρα, ήταν Πλεσιώτης και συγγενής του Ιωάννη Παπαδιαμντοπούλου που αργότερα σκοτώθηκε στην πολιορκία του Μεσολογγίου.

Σαν πρόεδρος των Ηπειρωτών Βορείων Προαστείων, έστησε μνημείο για τον πρώτο νεκρό στην πλατεία της Πεύκης, για τον πρώτο νεκρό του αγώνα του 1821.

Με δικιά του χρήματα στήθηκε στο κέντρο της πλατείας του χωριού μας το ΗΡΩΟ των πεσόντων Πλεσιτών σ' όλους τους πολέμους. Προ έτους διέθεσε το ποσό του 1.000.000 δρχ. για τη συνέχιση των ανασκαφών στο νεκροταφείο του κακολαγιάδου, όπου βρέθηκαν πολλά κτερίσματα...

Αναπαύσου ήρεμος αξέχαστε Βασίλη, αν έφυγες από κοντά μας, θα είς πάντα στις καρδιές και τη σκέψη μας.

Όλοι οι χωριανοί σου αιμνηστοί Βασίλη, απευθύνουν θερμή παράκληση στον πανάγαθο Θεό να δεχθεί την ασπράχτη ψυχή σου και την κατατάξει μετά των δικαίων.

ΑΙΩΝΙΑ ΣΟΥ Η ΜΝΗΜΗ

Στο τέλος του Μάρτη του 2000, έφυγε για πάντα από κοντά μας ένας μεγάλος ταξιδευτής ο **Βαγγέλης Κολιμπούρδας**. Δεν πρόκειται να ξαναγυρίσει να μας φέρει τα νέα απ' όλη την Ελλάδα, όπως μας είχε συνήθισει. Εργατικός και φιλότιμος ο Βαγγέλης, σ' όλη του τη ζωή ασχολήθηκε με το φορητό αυτοκίνητο. Βαγγέλη όλοι μας σου ευχόμαστε καλό ταξίδι και παρακαλούμε το Θεό ν' αναπαύσει την ψυχή σου.

- Είς μνήμην του θείου του Βαγγέλη τα ανήγρια του Ελένη και Τάκης Φίλιος, Αστερία και Θύμιος Κοντογιώργος και Βασιλική και Κώστας Κορτζής, διέβησαν στο Σύλλογο Κατσανοχωριτών το ποσό των 15.000 δραχμών.

Ο Σύλλογος μας εκφράζει στους δίκους του τα θερμά συλλυπητήρια.

ΑΝΤΙ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΥ

Είς μνήμην της αδελφής του Ευαγγέλιας Γιώτης του Χρυσόστομου και αντι μνημόσυνο, ο αδελφός της Αλέξανδρος Γιώτης, προσέφερε στην εκκλησία το ποσό των 30.000 δραχμών.

ΝΕΑ ΛΑΖΑΙΝΩΝ

ΑΥΤΟΙ ΠΟΥ ΦΕΥΓΟΥΝ

ΚΩΝ/ΝΟΣ Χ.
ΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Στις 3 Δεκεμβρίου 1999 ο Κων/νος Χρήστο Γιωτόπουλος πήρε το δρόμο της αιωνιότητας σε ηλικία 79 ετών.

Συγκίνηση και πόνο σκόρπισε ο θάνατός του. Έφυγε για το αιώνιο ταξίδι και άφησε πίσω του βαρύ πένθος στους δικούς του σ' όλους τον χωριανούς και στους κατοίκους της ευρύτερης περιφέρειας των Κατσανοχωριών καθώς και στους κατοίκους του Υμηττού και Ηλίουπόλεως που έζησε εκεί αρκετά χρόνια μέχρι το τέλος της ζωής του.

Διακρινόταν για την άσπρη καλοσύνη και ανθρωπιά του, τιμωρ και ειλικρινής, αγαπητός στην κοινωνία, πρόθυμος και ανιδιοτελής, ηθικός και πλούσιος σε αγάπη στην ψυχή.

Αντις τις αρετές, χωρίς υπερβολή τις είχε ο μεταστάς.

Την εικόνα του «καλού κι αγαθού» ανθρώπου, συμπλήρωνε η αγάπη του προς τον τόπο που γεννήθηκε και η αφοσίωση προς τη χριστιανική και εθνική παράδοση.

Η παρουσία του στις εκδηλώσεις του Συλλόγου ήταν ειλικρινά δυναμική, γιατί δεν ήταν απλός θεατής, αλλά ενεργό μέλος της Λαζανίτικης οικογένειας, εδώ και στο χωριό.

Αυτισμός όταν χάνει κανείς κάτι, τότε καταλαβαίνει την αξία του. Έτσι και η αξία που είχε η παρουσία του Αιμηνίου Κώστα παντού και πάντοτε φάνηκε καλύτερα με την απουσία του, που ήταν ιδιαίτερα αισθητή, στις γιορτές των ποταμιολογικών κατόπιν ο Σύλλογός μας.

Σαν οικογενειαρχής εκπλήρωσε την αποστολή του στο αζέρινο. Σαν πατέρας στήριξε προστάτης και βοηθός όλα τα γυναικία του Αγγελική για τη δημιουργία μιας αξιοσέπυς και ευτυχή οικογένειας. Τα παιδιά του Φρόσος και Παναγιώτα τ' ανέθρεψε με ιδανικά, τ' ανέθρεψε με αρετές και ευθύνη για τα καμαρώσει χρήσιμους και αξιοσεπείς πολίτες.

Η σωρός του μεταφέρθηκε από την Αθήνα την επομένη, κατόπιν επιθυμίας του, στο αγαπημένο του χωριό τα Λαζαίνα που τόσο πολύ αγαπούσε και λατρεύονσε.

Η νεκρώσιμη ακολουθία ψάλλθηκε στον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Λαζαίων.

Με σταραχώ της ψυχής και με βαθιά συγκίνηση ο Γεν. Γραμματέας του Συλλόγου Βασίλης Γιωτόπουλος του απηύθυνε τον ύμνο χαριτωμένο.

Ο Εξορατιστικός Σύλλογος, κατέθεσε στη μνήμη του στεφάνι και χρηματικό ποσό για την αποπεράτωση του ξενώνα. Χρηματικά ποσά κατέθεσαν οι συζήτες του, τα τέκνα του, τ' αδέρφια του και οι συνάδελφοι της κόρης του και οι γνωστοί, απ' όλα τα χωριά του Δήμου Κατσανοχωριών και πολλά μέλη του Συλλόγου μας από την Αθήνα.

Ο Εξορατιστικός Σύλλογος, κατέθεσε στη μνήμη του στεφάνι και χρηματικό ποσό για την αποπεράτωση του ξενώνα. Χρηματικά ποσά κατέθεσαν οι συζήτες του, τα τέκνα του, τ' αδέρφια του και οι συνάδελφοι της κόρης του και οι γνωστοί, απ' όλα τα χωριά του Δήμου Κατσανοχωριών και πολλά μέλη του Συλλόγου μας από την Αθήνα.

Εκεί στα Κατσανοχωρία και στα Λαζαίνα αιμνηστοί Κώστα είναι δυστυχώς το κενό που μας άφησε.

Τα μάτια που φορέσαμε δεν είναι διαμαρτυρία στη θεία προσταγή. Είναι έκδηλη τιμή και ευγνωμοσύνη στη μνήμη σου και με την υπόσχεση που δόσαμε ότι θα σε θυμώναμε πάντοτε.

Ας είναι αγιασμένος ο τόπος που σε δέχτηκε και ανάλαφρο το χίμα του χωριού μας που σε σκεπάζει.

Αιωνία η μνήμη σου
Β.Γ.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Β. ΣΚΑΡΑΣ

Είναι το δεύτερο βαρύ πλήγμα που βρίσκει το χωριό μας σε διάστημα μικρότερο των είκοσι μερών. Μετά από τον θάνατο του Κων/νου Γιωτόπουλου, αναχώρησε για την αιωνιότητα την 22αν Δεκεμβρίου 1999 ένα ακόμη αξιωματικό μέλος του χωριού μας. Ο Γεώργιος Β. Σκάρας ετών 77. Γεννήθηκε το έτος 1922 στα Λαζαίνα όπου μεγάλωσε και έζησε εκεί μέχρι το τέλος της ζωής του. Δεν του άρεσε καθόλου η ζωή της πόλης με τις ανέσεις και τις απολαύσεις. Προτιμούσε την ωραία φυσική αμορφική ζωή, αγάπησε πάρα πολύ το χωριό και ούτως σ' αυτό μέχρι το τέλος της ζωής του.

Ασχολούμενος με τη γεωργία και κτηνοτροφία, με την εργατικότητα που τον διέκρινε και με την υπέρμετρη αγάπη που έφερε στα ζώα, κατόρθωσε να βελτιώσει αρκετά τις συνθήκες ζωής της οικογένειάς του.

Ο πρόωγος θάνατος της αγαπημένης γυναικας του Αγλαίας, συνετέλεσε να περάσει για πολλά χρόνια, μεγάλες δυσκολίες στη ζωή του.

Κατόρθωσε να τις ξεπεράσει αυτή τη φορά, με την βοήθεια του γιού του Βασίλη. Από τότε η ζωή της οικογένειας του βρήκε τον κανονικό της ρυθμό.

Ώσπου μια ανοιξιάτικη μέρα του περασμένου χρόνου, ο γιος του Βασίλης, το στήριγμα της οικογένειας, που σ' αυτό είχε ανατοθεί όλες τις ελπίδες εξαρανίστηκε χωρίς κανένα σοβαρό λόγο και από τότε αν και έχουν περάσει 10 και πλέον μήνες δεν έχει δώσει κανένα σημάδι ζωής.

Το πλήγμα για τον ταλαίπωρο πατέρα ήταν μεγάλο. Η νύφη του Χαρούλα, μπροστά στο μεγάλο κακό που τη βρήκε χλονίστρια τα νύχια της, με αποτέλεσμα να εισαχθεί στο νοσοκομείο Ιωαννίνων και τα δυο της αγλιούδια να τα πάρει η γιαγιά της στα Λαζαίνα.

Όλοι τους ζούσαν με την ελπίδα ότι ο Βασίλης ο γιος, ο στήριγμα και πατέρας θα ξαναγυρίσει στο σπίτι τους, φέρνοντας τη μεγαλύτερη χαρά σε όλους. Δυστυχώς, οι μέρες περνούσαν χωρίς η επιθυμία τους να εκπληρωθεί. Η καθημερινή στενοχώρια όλο και μεγάλωνε στην καρδιά του πατέρα με αποτέλεσμα να πέσει σε μια φοβερή μελαγχολία που τον οδήγησε γρήγορα στην επάρατο ασθένεια που τον σφράγισε το θάνατο.

Αιμηνιστε Γιώργο. Την ωραία χαμογελαστή και αρεσυνή μορφή σου δε θα μπορέσει κανένας από τους χωριανούς μας και από όλους σ' εννόμισαν να την ξεχάσουν.

Όλοι μας έχουμε την αίσθηση ότι θα σε συναντήσουμε κάπου εκεί στα γνωστά μέρη, που προτιμούσες να βόσκεις τα γίδια σου και ν' ακολουσες τα δινάτα σφριγγιά σου που τα καλούσες τότε τότε να έρθουν κοντά σου.

Ήσουν από τους πρώτους που υπηρέτησε την Εθνική αντίσταση. Διακρίθηκε για τη γενναίότητα και τη δράση σου. Έλαβες μέρος σε πολλές μάχες εναντίον των Γερμανών και Ιταλών. Η προσφορά σου στο μεγάλο απελευθερωτικό αγώνα υπήρξε σημαντική.

Η κηδεία του έγινε την επομένη 23 Δεκεμβρίου 1999 στα Λαζαίνα.

Η νεκρώσιμη ακολουθία ψάλλθηκε στον Ιερό Ναό Αγ. Νικολάου Λαζαίων.

Στην τελευταία του κατοικία τον συνδέονταν με πόνο και, θλίψη τα παιδιά του, τα εγγόνια, η νύφη του, η αδελφή του, οι στενοί συγγενείς, όλοι οι χωριανοί και πολλοί φίλοι και γνωστοί.

Αιμηνιστε Γιώργο, Παρακαλούμε τον ήμιστο να σου επιφύλαξει την πιο ζηλευτή θέση κοντά του και να σε αναπαύσει.

Το χίμα της γενιάς της που σκέπασε ως είναι ελαφρύ.

Αιωνία σου η μνήμη.
Β.Γ.

Μ ν η μ ό ν ι ο

Στη χαραυγή της νέας χιλιετίας, στις 8.1.2000 έφυγε από κοντά μας, για πάντα, η **Κούλα (Βασιλική) Δημολίκια**. Την επομένη, μια ηλιόλουστη Κυριακή, το κοιμητήριο της Περιβλέπτου την δέχτηκε στην αγκαλιά του.

Η γλυκεία μας **Κούλα Δημολίκια**, γεννήθηκε στην Κορύττιανη και ήταν η μονακριβή κόρη του δασκαλού **Σπύρου Γεραλέξη και της Χαρίκλειας Μπαμπάκου - Γεραλέξη**.

Όμως, σε ηλικία μηνών, η Κούλα έμεινε ορφανή από την μάνα της, την πανέμορφη Χαρίκλεια, γόνυ της γνωστής οικογένειας Μπαμπάκου από την Κορύττιανη, και έτσι η γιαγιά της, από τον πατέρα της, Ευφροσύνη Γεραλέξη ανέλαβε το μεγαλωμα της μικρής, με περίσσεια αγάπης, φροντίδας και πόνο.

Αργότερα, ο δάσκαλος και πατέρας της Κούλας, Σπύρος Γεραλέξης, παντρεύτηκε την Ζωίτσα Παππά από τα Ραβένια, και έτσι η Κούλα μεγάλωσε και με την φροντίδα της Ζωίτσας, η οποία πράγματι αγάπησε την Κούλα, όπως η ίδια έλεγε συχνά στις κόρες της και στον άνδρα της Χρήστο Δημολίκια, αλλά και σε πολλούς από εμάς που την ζήσαμε από κοντά.

Πολύ γρήγορα η μικρή Κούλα απόκτησε αδέρφια, την Πάτρα - Γεραλέξη Κοντά, τον Χρήστο και τον Γιώργο Γεραλέξη, την Φρόσω Γεραλέξη- Γιωτοπούλου, την Λούλα Γεραλέξη- Αθανασούλη, την Ελένη Γεραλέξη - Οικονομίδη και τον Βασίλη Γεραλέξη, και ανέλαβε από τα τρυφερά της χρόνια, μαζί με τη θετή μητέρα της Ζωίτσα και την γιαγιά Ευφροσύνη, την ανατροφή και το μεγαλωμα των αδελφών της. Παράλληλα έκανε όλες τις δουλειές του σπιτιού και εργαζόταν στα χωράφια και στα ζώα της μεγάλης πλέον οικογένειας του δασκαλού Σπύρου Γεραλέξη. Έτσι αναγκάστηκε να παρατηρήσει από το όνειρό της να γίνει δασκάλα, αν και ήταν άριστη μαθήτρια και ξύπνιο μυαλό.

Μετά ήθεο ο γάμος της με τον Χρήστο Δημολίκια, λεβεντό- παιδο, έξυπνο και εργατικό γιό του Κώστα και της Αιμιλιανής Δημολίκια από τους Χωριάτοαδες. Εγκαταστάθηκαν στα Γιαννίνα, όπου σιγά - σιγά, κάτω από δυσκολες συνθήκες (κατοχή- εμφύλιος), έστησαν το νοικοκυριό τους.

Ελεύθερο επάγγελμα ασκούσε ο άνδρας της Χρήστος Δημολίκας (εμπόριο ξυλανθράκων και καυσοξύλων) και εκείνη του παροστέκονταν αναλαμβάνοντας, εργατική και άριστη διαχειρίστρια, τις ευθύνες του σπιτιού.

Στο σπίτι της στα Γιαννίνα, η Κούλα και ο Χρήστος Δημολίκας, φιλότιμοι όπως ήταν, ανέλαβαν την φιλοξενία των αδελφών της, προκειμένου εκείνα να σπουδάσουν ή να μάθουν τέχνη και να αποκατασταθούν.

Θυμώμαστε με συγκίνηση να βγαίνουν νύφες και γαμπροί, από το σπίτι της Κούλας, τα αδέρφια της, που τόσο αγάπησε, παρ' όλο που δεν προήρχοντο από την ίδια μάνα.

Στο μεταξύ ήσαν στον κόσμο οι τρεις κόρες της Κούλας και του Χρήστου, καταξιωμένες σήμερα στην κοινωνία μας ως άνθρωποι και επιστήμονες, η Κίτα πτυχιούχος της Νομικής Σχολής Αθηνών, ανώτερος υπάλληλος στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, η Ντίνα Δημολίκια - Βαροβίλια, πτυχιούχος του Πανεπιστημίου Πειραιά, ανώτερος υπάλληλος του Πανεπιστημίου Αθηνών, και η Ρούλα Δημολίκια - Κανάρη, ιατρός Μικροβιολόγος στην πόλη των Ιωαννίνων και σύζυγος του γνωστού Μαιευτήρα - Γυναικολόγου Χρήστου Κανάρη.

Πόσοι πατριώτες, πόσοι αποσταμένοι και ανήμποροι, πόσοι φτωχοί, πόσοι αγένεις δεν ξεπλάσσαν, δεν έφαγαν, δεν ήπιαν στο σπίτι της Κούλας, με την αγάπη, βεβαία, και την κατανόηση του άνδρα της Χρήστου Δημολίκια.

Αγαπημένη μας Κούλα, εμείς που ασφυκτικά γεμίσαμε την εκκλησία της Προβλέπτου για να σε χωρετίσουμε για τελευταία φορά, σου δείξαμε πόσο σ' αγαπούμε και πόσο τιμούμε το πρόσωπό σου. Θα θυμώναμε πάντα την καλωσύνη σου, την προσότητα, την υπομονή, την λογική, την ηθική, το μεγαλείο της ψυχής σου, αλλά και πολλές ακόμη σπάνιες αρετές που σε διέκριναν και καθιστούσαν πολυτίμητη την παρουσία σου ανάμεσα μας.

Ο Κύριος της ζωής και του θανάτου να σε ανταμείψει κατά τα έργα σου και να σε αναπαύει εν σκηναίς δικαίων. Η αγάπη όλων μας θα κρατάει πάντα αναμμένη την κανδήλα της μνήμης σου.

Είς μνήμην της Βασιλικής κατατέθηκαν στο Σύλλογο Κατσανοχωριτών Ιωαννίνων δρχ. 30.000.

Προστον κ. Δ/ντή της Εφημερίδας «ΝΕΑ ΚΑΤΣΑΝΟΧΩΡΙΩΝ»

Κύριε Δ/ντά

Ως δήμαρχος του δήμου Κατσανοχωρίων θεωρώ υποχρέωσή μου, απέναντι στους συνδημότες, δια μέσου των στήλων της έγκριτης εφημερίδας σας, να τους ενημερώσω για την μέχρι σήμερα πορεία του νεοσύστατου δήμου μας για τα μεγάλα έργα που εκτελούνται στο Δήμο μας, αλλά και το σχεδιασμό που κανάμε για την ανάπτυξη της περιοχής μας.

Τα όσα θ' αναφέρω παρακάτω στηρίζονται σε συγκεκριμένες πρωτοβουλίες και ενέργειες που αναλάβαμε σαν δημοτική αρχή και που τ' αποτελέσματά της άρχισαν ήδη να γίνονται ορατά στα χωριά μας. Δεν είμαστε οπαδοί των άσκοπων και αόριστων κειμένων, που γράφονται σε έντυπα για δημιουργία εντυπώσεων, αλλά είμαστε άνθρωποι των έργων κι έτσι θα συνεχίσουμε μέχρι τη λήξη της θητείας μας πολιτική άλλωστε που την ασπάζονται και την υιοθετούν όλοι οι συνδημότες μας.

Τόσο εγώ προσωπικά όσο και οι συνεργάτες μου δημοτικοί και τοπικοί σύμβουλοι βρισκόμαστε καθημερινά κοντά στους κατοίκους των χωριών μας και αφοινκραζόμαστε τις αγωνίες τους και τα προβλήματά τους και δίνουμε άμεσες λύσεις. Ήδη τ' αποτελέσματα της πολιτικής μας αυτής στον ενάμιση χρόνο λειτουργίας έχουν αποδώσει και η αναγνώριση της προσπάθειάς μας από τους συνδημότες μας είναι η μεγάλη επιβράβευση των ενεργειών μας.

Σας παραθέτω τις δραστηριότητες του Δήμου σε όλους τους τομείς για δημοσίευσή. Σας ευχαριστώ για την φιλοξενία.

Με εκτίμηση
Β. Χήτας

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ

Εντυπωσιάστηκα για την καλή οργάνωση και τον τρόπο που χόρευαν στο Καλέντζι τον καγγελάρη.

Περισσότεροι από δέκα ήταν αυτοί που πρωτοστατούσαν και φρόντιζαν για την καλή εμφάνιση του χορού και τη σωστή απαγγελία των τραγουδιών τα οποία διάβαζαν από πολλά βιβλιαράκια.

Πολλά συγχαρητήρια λοιπόν, για την ομαδική συνεργασία που έφερε αυτό το αποτέλεσμα.

Το ΕΜΕΙΣ, πάντα έχει καλά αποτελέσματα...

ΔΙΟΡΘΩΣΗ ΑΝΑΚΡΙΒΙΩΝ

Διαβάζοντας το δεύτερο βιβλίο του κ. Δημητρίου Νίκου «Καλέντζι χωριό μου, για σένα τραγουδώ», θέλω να τον συγχαρώ για δεύτερη φορά και να τον παρακαλέσω όπως σε δεύτερη έκδοση του βιβλίου, και χάριν της ιστορίας να διορθωθούν εις το ορθόν τα παρακάτω:

Έκρηξη της Άλφασταρ στο Internet

Οι μηνιαίες επισκέψεις (hits) στο χώρο της Άλφασταρ που προβάλλει την Ηπειρο, ξεπέρασαν κάθε προηγούμενο.

	2000	1999
Ιανουάριος Επισκέψεις	100 000	24 000
Φεβρουάριος " "	154 000	26 000
Μάρτιος " "	152 000	25 000

Νέες πρόσφατες παρουσίες στο Internet
Στο χώρο της Άλφασταρ

- Αργύρης Ευάγγελος - Υφυπουργός Γεωργίας
- Μαλέσιος Ευάγγελος - Βουλευτής Ιωαννίνων
- Τασούλας Κώστας - Βουλευτής Ιωαννίνων
- Καλογιάννης Σταυρός - Βουλευτής Ιωαννίνων
- Επιχειρήσεις Θ. Περόνη Α.Ε.
- Αφοί Θεοδωρή - Theomil
- Βιοσιπ - Χρυσοστόμου Α.
- ΕΤΕΜ - Ζώης Δημήτριος
- Βιομεταλ - Κωστόυλας
- Τυποεκδοτική Ηπείρου
- Mar Επιπλα
- Υιοί Παπαδόπουλοι
- Τσάνος - Γεωργίτης Κρύσταλλα
- Αφοί Κρικίων Υδρορροές
- Τιβγάλ - Τυροκομικά
- Ξενοδοχείο Παλλάδιο
- Ξενοδοχείο Ολύμπικ
- Ξενώνας Ορίζων
- Ξενώνας Σάκης
- Ξενώνας Γεράκου
- Μάνθος Οπτικά
- Λύτης - Υποδήματα
- Γεωργικό Κέντρο Φωτικής
- Δερμάτινα Τζούκας
- Δερμάτινα Μουμούδης
- Ενδύματα Νότσικας
- Mobili Domani Επιπλα
- Χολέβα Οπτικά
- Κοτσώνης Γ. - Κοσμήματα
- Κοντοδήμας - Κοσμήματα
- Διογένης Εστιάτοριο
- Γάστρα Ζαγορίσιος Εστιάτοριο
- Εξώστης Ταβέρνα
- Βεράντα Ταβέρνα
- Ντραμπάτοβα Ταβέρνα
- Αλώνι Ταβέρνα
- Café Trois
- Opel - Tolis Motors S.A.
- Renault - K. Κώστας
- Honda / Volvo / Mitsubishi - Νούσιος
- Daewoo - Μάντζιος
- Hellas Servive Ιωαννίνων
- Κοινότητες Παπίγκου - Συράκου

Σημειώνουμε ότι η Άλφασταρ έχει υπογράψει συμβόλαια προβολής στο Internet με πάνω από 150 επιχειρήσεις, οργανισμούς και πρόσωπα.

α.- Η έδρα του αρχηγείου του Ναπ. Ζέρβα, ήταν στην οικία του Πα-ναγιώτη Ράπη και όχι στου Δημ. Παπαδημητρίου. Εκεί ήταν έδρα της 11ης Μεραρχίας.

β.- Ο αείμνηστος δάσκαλος Νικόλαος Σαφαρίκας δίδαξε πρώτος στο κοινό Δημοτικό Σχολείο Καλεντζίου-Πλαίσιας και όχι ο Βασίλειος Σαφαρίκας.

γ.- Οι ρίψεις των εφοδίων γίνονταν στον κάμπο της Πλαίσιας, όπου η έδρα του αρχηγείου και το σημείο ακριβώς που άναβαν τις φωτιές ήταν δυτικά του πηγαδιού Πλαίσιας προς Κορύτιανη. Ίσως από την κακοκαιρία, δυνατοί άνεμοι ή κακή εκτίμηση των αεροπόρων, πολλά δέματα σκορπίζονταν και προς άλλα σημεία του κάμπου...

Σ. Τ.

Ο Γ. Χήτας γράφει και σχολιάζει

Ότι έπρεπε για την περιοχή μας

Αξιόπαινη και πετυχημένη ήταν η πρωτοβουλία του Δημάρχου μας Βασίλη Χήτα να αποκτήσει η περιοχή μας χώρους αναψυχής και θέας. Δηλαδή σε κατάλληλες τοποθεσίες να διαμορφωθούν χώροι για καθίσματα και κιάσκια ώστε οι επιθυμούντες να απολαμβάνουν κάπως άνετα τις ομορφιές και το μεγαλείο του φυσικού μας πλούτου. Οι χώροι λοιπόν αυτοί είναι στην Τσούκα Ελληνικού, στον προφήτη Ηλία Κωστήσιου και Κλίφκης Καλεντζίου. Αργότερα και στη θέση «Γκούρα» Ξηροβουνίου με το κρουσάλινο νερό και τις πάμπολλες μυρουδιές από τσάι κι άλλα θότανα. Οι ενέργειές του έγιναν στο Δασαρχείο Ιωαννίνων που τις επικρότησε και δέχθηκε να συντάξει τις απαιτούμενες μελέτες. Ευχές μας να προχωρήσουν όλα καλά και γρήγορα ώστε όποιοι το επιθυμούν να επισκέπτονται τις τοποθεσίες αυτές και να θαυμάζουν τη χαράδρα του Αράχθου, τα άφθονα νερά της Κλίφκης και τις άλλες πάμπολλες ομορφιές της περιοχής μας. Ασφαλώς θα συγκεντρώνουν κάθε χρόνο πλήθος φυσιολατρών κι άλλων τόσο απ' το Νομό μας όσο κι απ' άλλους, αλλά και ξένους τουρίστες...

Δασαρχείο και Δήμαρχε προχωράτε...

Αξίζει προσοχής

Η περιοχή μας αν και ορεινή έχει κι ένα αρκετά μεγάλο κάμπο. Γνωστός σ' όλους. Είναι του Καλεντζίου, Πλαίσιας και Πηγαδιού. Τα παλιά χρόνια που η επάνδρωση στα χωριά αυτά ήταν αρκετά μεγάλη, αξιοποιούνταν με καλλιέργειες καλαμποκιού, σιτάρι, τριφύλλι με δέντρα καρποφόρα, ακόμα και λίγα πουσταρικά και όσπρια. Δεν έλειπαν και τα τριφύλλια, αφού υπήρχαν κι αρκετά πρόβατα και αγελάδες.

Τώρα βέβαια ελάχιστα απ' τα παραπάνω υπάρχουν.

Αν γίνει καμιά μελέτη για πλήρη και σύγχρονη αξιοποίηση του δεν θα ήταν καθόλου άσχημο. Κάτι έσοδο θα προσέφερε. Και θα κρατούσε και κόσμο κοντά του.

Πρώτα-πρώτα μελέτη για σύγχρονη άρδευση. Νερά υπάρχουν και τρεχούμενα και υπόγεια και εργασία θα δίνει.

Ο Δήμος το έχει ασφαλώς κατά νου. Και γνωρίζει και τα υπέρ. Ας τα καλοζυγίσει κι ας προχωρήσει αν ενδείκνυται. Κάθε νέος πέραν δίνει δουλειά και καλύτερη ζωή...

Άρχισε ο ερχομός

Στην καρδιά του καλοκαιριού βρισκόμαστε. Και συνέχεια τα διαμερίσματα του Δήμου μας γεμίζουν από παραθεριστές για καθαρό αέρα, δροσιά, ξεγνιάσις αναπολύσεων απ' τα παιδικά χρόνια κι άλλα πολλά-πολλά. Στα «πολλά» και τα πανηγύρια που άρχισαν με πρωτιά της Αετορράχης που τελείται στη γιορτή του Αγίου Γεωργίου, πότε προ του Πάσχα και πότε μετά, όπως δηλαδή τιμούμε τη μνήμη του Αγίου. Και κλείνει ο κύκλος τους με το του Ελληνικού στη γιορτή της Τσούκας στις 8 Σεπτεμβρίου.

Όλα τα παραπάνω και πολλά άλλα μας κάνουν να λαχταρούμε να βρεθούμε στα πάτρια εδάφη. Καλός ερχομός λοιπόν και καλο πέρασμα... Αλλά και θα τα ξαναπούμε...

Αρχή η Αετορράχη

Για να ολοκληρώσουμε τα παραπάνω αξίζει να αναφέρουμε το φετινό πανηγύρι της Αετορράχης που έγινε ήδη τη δεύτερη μέρα του Πάσχα, αρχή του Μην. Υπέροχο το έθιμό του, μετά τη θεία λειτουργία οι επισκέψεις στα σπίτια - όπου βέβαια καλούνται - με τα κεράσματα υπερπλούσιων μεζεδων και ποτών. Αλλά και τους χορούς που επακολουθούν και που προτιμούνται οι «σπιτιακοί». Κέφι, χαρά, γέλια που επικρατεί όλητη μέρα. Το έσκουξε για καλά το κλαρίνο και το βρόντισε το ντέφι με τα αθάνατα δημοτικά μας τραγούδια.

Και τις Νίστορας

Δεύτερο της νέας χρονιάς και μάλιστα ιστορικής με τα 2000 χρόνια της Νίστορας με τη θεία πανηγυρική λειτουργία στον Άγιο Νικόλαο που είναι χτισμένος σε σχήμα Σταυρού. Κατανυκτική και πανηγυρική η θεία λειτουργία με όλους τους Νιστορίτες κι άλλους γνωστούς απ' τα γύρω χωριά. Κεράσματα, χοροί με τραγούδια δημοτικά κι άλλα. Ζωγραφισμένη η χαρά στα πρόσωπα όλων. Και του χρόνου με υγεία, χαρά και αγάπη στους διαμένοντες και στους ξενητεμένους και τους φίλους τους και συγγενείς.

Προχωρούν οι εργασίες του Ξενοδοχείου μας

Με χαρά μαθαίνουμε ότι οι εργασίες του τουριστικού Ξενοδοχείου που γίνεται στη θαυμάσια σε όλα περιοχή του προφήτη Ηλία στο Κωστήσι προχωρούν γοργά. Στα εσωτερικά της μονάδες βρίσκονται τώρα. Κι άλλοτε γράψαμε αλλά το επαναλαμβάνουμε ότι θάναι όχι μόνο ένα κόσμημα για την περιοχή μας αλλά και γενικά για τον τουρισμό στο Νομό μας και της χώρας μας βέβαια. Θέση ειδικά, που το μάτι να θαυμάζει και να χαιρείται την ασύγκριτη σε κάλο χαράδρα του Αράχθου. Ακόμα το μάτι να απλώνεται και μέχρι τον Αμβρακικό...

Κι όλη αυτή την ομορφιά και θέα να την λούζουν οι εωδιές της δάφνης κι άλλων λουλουδιών. Να την μνημόνευε και τα κελαϊδίσματα πουλιών. Μπράβο Κατσανοχώρια σας αξίζει το κόσμημα αυτό...

ΕΜΠΟΡΙΟ ΚΑΥΣΟΞΥΛΩΝ

ΠΟΥΡΝΑΡΙ ΔΡΥΣ ΚΑΡΒΟΥΝΑ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ

Τηλ. 89446 & 89254

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ